UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

De acordo com ata de 03/05/2022 da Banca Examinadora designada

pela Portaria ICN nº 20, de 19/04/2022 e o § 5º do art. 28 da Resolução CUNI
006/2018, a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o resultado da Prova
Escrita do concurso para Professor Adjunto A, nível 1, área Genética Molecular
aplicada ao melhoramento genético de plantas.

Nº de inscrição Candidato(a) Nota

0062200316 LUCIMARA CRUZ DE SOUZA 89,0

0062200173 MARINES MARLI GNIECH KARASAWA 77,2

0062200287 CAROLINA RIBEIRO DINIZ BOAVENTURA NOVAES 63,9

0062200410 ERICA MANGARAVITE 62,3

0062200437 VITOR BATISTA PINTO 62,1

0062200338 MARIANA CANSIAN SATTLER 61,9

0062200243 GABRIELA ESTER FERRAZ 53,3

0062200448 JULIO CESAR FIORIO VETTORAZZI 52,9

0062200433 RAPHAEL RICON DE OLIVEIRA 51,0

0062200507 DALTON DE OLIVEIRA FERREIRA 50,6

0062200480 JULIANO LINO FERREIRA 46,2

De acordo com o art. 28 da Resolução CUNI 006/2018, estão convocados para
as provas seguintes os candidatos abaixo relacionados:

Nº de inscrição Candidato(a)

0062200316 LUCIMARA CRUZ DE SOUZA

0062200173 MARINES MARLI GNIECH KARASAWA

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto nos subitens 7.2
(letra b) e 7.2.4. do Edital PROGEPE Nº 06/2022, utilizando-se do Formulário de
Recurso disponível na página do Edital.

Lavras, 03 de maio de 2022.